



Eduskunnan valtiovarainvaliokunta  
Verojaosto

## LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ LAIKSI TULOTIETOJÄRJESTELMÄSTÄ JA ERÄIKSI SIIHEN LIITTYVIKSI LAEIKSI

Eduskunnan verojaosto on pyytänyt Keskuskauppakamarilta lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi tulotietojärjestelmästä ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi. Esityksen mukaan tulotietojärjestelmä muodostuisi lakisääteisen ilmoittamis- ja tiedonantovelvollisuuden sekä tiedonsaantioikeuden nojalla annettavia tietoja sisältävästä tulorekisteristä sekä tietojen oikeellisuutta palvelevasta yksilöinti- ja yhteystietoja sisältävästä rekisteristä. Tulotietojärjestelmän avulla vastaanotettaisiin ja talletettaisiin työnantajien ja muiden laissa tarkoitettujen tahojen antamia tietoja sekä välitettäisiin niitä viranomaisille ja muille tahoille suorituksen maksajien lakisääteisen ilmoittamis- ja tiedonantovelvollisuuden täyttämiseksi sekä tiedonsaantioikeuden toteuttamiseksi.

Keskuskauppakamari esittää kunnioittaen lausuntonaan seuraavaa:

Kannatamme tulotietojärjestelmän toteuttamista. Pidämme tärkeänä, että tulotietojärjestelmän käyttöönoton myötä työnantajien hallinnollinen taakka kevenee sekä ilmoittamisenmenettelyt ja velvoitteet yksinkertaistuvat.

Ehdotetun lain 12 §:n 1 momentin mukaan työnantajan on ilmoitettava tiedot Tulorekisteriyksikölle viimeistään viidentenä kalenteripäivänä palkan tai etuuden maksupäivästä. Tämä johtaa siihen, että annettavien ilmoitusten määrä kasvaa erityisesti niillä yrityksillä, jotka maksavat palkkaa kahden viikon välein ja joiden verokausi on tällä hetkellä neljännesvuosi. Lisäksi tiedonantovelvollisuuden aikataulu on kireä, jos palkkoja maksetaan ennen viikonloppua tai arkipäiviä, tai jos tietojärjestelmiin tulee käyttökatoja. **Keskuskauppakamari katsoo, että lisäantyneestä ilmoittamisvelvollisuudesta aiheutuvaa hallinnollista taakkaa tulisi pienentää vero- ja sosiaalilainsäädäntöä yksinkertaistamalla ja yhdenmukaistamalla.**

Tiedonannon sujuvuus ja hallinnollisten kustannusten määrä riippuvat tietojärjestelmien toimivuudesta. Muutokset aiheuttavat yrityksille kustannuksia, sillä tietojärjestelmätoimittajien järjestelmiä joudutaan osittain räätälöimään kullekin yritykselle toimiviksi. Muutosten toteuttaminen saattaa aiheuttaa siirtymävaiheita, joiden aikana yritykset joutuvat suorittamaan ilmoittamisvelvollisuutensa ja siihen liittyvät sisäiset varmistukset manuaalisesti. **Kustannusten välttämiseksi Keskuskauppakamari pitää tärkeänä, että tarvittavat vero- ja sosiaalilainsäädäntöä yhtenäistävät muutokset toteutetaan tulotietojärjestelmän käyttöönoton yhteydessä,**



**jotta tietojärjestelmämuutokset voidaan toteuttaa kerralla. Lisäksi perustettavan Tulorekisteriyksikön tietojärjestelmien toimivuus ja tietoturvallisuus tulee varmistaa ennen tulotietojärjestelmän käyttöönottoa.**

KESKUSKAUPPAKAMARI

Ann-Mari Kemell  
Johtaja

Emmiina Kujanpää  
Veroasiantuntija